

Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung

Liebe Gäste,

wenn Sie von Lebensmittel Allergien und Intoleranzen betroffen sind, melden Sie sich bitte beim Service-Personal. Gerne geben diese Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen Zutaten.

Zusatzstoffe	
1	Mit Farbstoff
2	Konservierungsstoff
3	Mit Antioxidationsmittel
4	Mit Geschmacksverstärker
5	Geschwefelt
6	Geschwärzt
7	Gewachst
8	Mit Phosphat
9	Mit Süßungsmitteln
10	Enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene	
20	Gluten (Weizen)
21	Krebstiere
22	Eier
23	Fisch
24	Erdnüsse
25	Soja
26	Milch / Sahne
27	Schalenfrüchte (Nussmischung)
28	Sellerie
29	Senf
30	Sesamsamen
31	Schwefeldioxid und Sulfite
32	Lupinen
33	Weichtiere

Sonstiges	
40	Bio-Produkt
41	Vegetarisch
42	Vegan
43	Kalbfleisch (K)
44	Schweinefleisch (S)
45	Rindfleisch (R)
46	Geflügel (G)
47	Lammfleisch (L)
48	Fisch (F)
49	Knoblauch (Kno)

Trotz sorgfältiger Kontrolle und Aufmerksamkeit können in jedem Essen Spuren von den oben angeführten Allergenen enthalten sein. Wir wünschen Ihnen allen einen guten Appetit und freuen uns, Sie weiter mit unseren Köstlichkeiten verwöhnen zu dürfen.

Ihr Marcus Goetsch und Team